
 

Strana 1 ze 4 

*DY903OP1M7WM* 
DY903OP1M7WM 

Č. j. VPŠA-180/EU-2024/SNM 

   Počet listů: 4 
 

 

Dodatek č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  č. 21213  
na služby spočívající v zajištění SERVISU VÝTAHŮ ze dne 26. května 1998,  

č. j. VPŠA-1237/EU-2014/ORTC, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 1. února 2001,  
č. j. VPŠA-1238/EU-2014/ORTC a ve znění jejího Dodatku č. 2 ze dne 18. března 2021,  

č. j. VPŠA-321/EU-2021/OSM  
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřený v souladu s § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 

ČLÁNEK I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, 
organizační složka státu (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“); 
se sídlem: Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9 

 (je současně fakturační a doručovací adresou); 
zastoupená: vrchním radou plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy  

oprávněnou samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu tohoto Dodatku 
č. 3; 

IČO: 48135453; DIČ: CZ48135453; ID datové schránky: 4zrkgbn; 
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku; 
bankovní spojení: 
 
Kontaktní osoba a údaje:  

Schindler CZ, a. s. 
se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5; 
zastoupená: Michaelou Klesnarovou, členem představenstva 

IČO: 27127010, DIČ: CZ27127010, ID datové schránky: wtzf732; 
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka



Strana 2 ze 4 

 
Kontaktní osoba a údaje:  

 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s občanským zákoníkem tento Dodatek č. 3 
k Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany dále prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v tomto Dodatku 
stanovené a jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené.  

Uzavření tohoto Dodatku se dále řídí ustanoveními právního řádu České republiky, tj. zejména 
občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

ČLÁNEK II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany mají za prokázané, že mezi nimi byla dne 26. května 1998 uzavřena Smlouva, 
jejímž předmětem plnění jsou opakující se revizní a servisní služby výtahů v souladu 
s potřebami Objednatele za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Objednatele uhradit 
Zhotoviteli cenu za provedené revizní a servisní služby.  

2.2. Na základě dodatku č. 2 Zhotovitel vykonává odborný servis na dvou výtazích v objektu č. 9, 
a to:  

• výtahu č.

• výtahu č.

2.3. Smlouva byla uzavřena dle jejího čl. 2. odst. 2.1. na dobu určitou, na dobu 1 roku 
s automatickým prodlužováním vždy o stejné období, jestliže 3 měsíce před jejím uplynutím 
není Smlouva vypovězena. 

2.4. Smluvní strany  konstatují, že Českým statistickým úřadem byla dne 11. ledna 2024 
zveřejněna míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 2023 ve výši 10,7 %. Z tohoto důvodu 
dochází ke změně jednotkových cen plnění revizních a servisních služeb u výtahů uvedených 
v odst. 2.2. tohoto článku Dodatku. 

 

ČLÁNEK III. 

PŘEDMĚT DODATKU 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se, za podmínek stanovených v čl. 3., odst. 
3.3. Smlouvy, upravuje a doplňuje obsah ujednání článku 3., o odst. 3.4 Smlouvy následovně:  

 „Cena za revize a servis zajišťované Zhaotovitelem, dle konkrétní dílčí objednávky, bude 
odpovídat jednotkovým cenám upraveným Zhotovitelem, tj. navýšeným o míru inflace 
za kalendářní rok 2023 ve výši 10,7 %:  



Strana 3 ze 4 

Cena pravidelných ročních revizních a servisních služeb („stříbrný servis“) bez DPH 
platná od účinnosti tohoto Dodatku: 

ZAŘÍZENÍ 
ZADAV. 

ZAK. 
NAME PAYER 

(RG) 
OZNAČENÍ 

OBJEKTU č. 9 
AKT. ČISTÁ 
HODNOTA 

1946084 
VPŠ a SPŠ MV v 
Praze 

1946084 
VPŠ a SPŠ MV v 
Praze 

Celková cena za roční servis 29 808,65 Kč 

s četností servisních návštěv: 

u výtahu 4 x ročně 

u výtahu 2 x ročně 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy, včetně jejích uzavřených dodatků, příloh a zaslaných rozpisů cen 
pro jednotlivé roky trvání Smlouvy, považují za plnění dle této Smlouvy, a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 občanského zákoníku. 

3.3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto Dodatkem se upravuje a mění obsah ujednání článku 
3.. odst. 3.3 Smlouvy následovně: 

„Úprava ceny za plnění v průběhu platnosti Smlouvy bude možná v přílapadě změn daňových 
předpisů, celostátní regulace cen a dále lze smluvní cenu navýšit o míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 
zveřejnou na webových stránkách Českého statistického úřadu. Toto navýšení je povoleno 
vždy jednou ročně a Zhotovitel je povinen o něj požádat Objednatele nejpozději do konce 
ledna příslušného kalendářního roku od zveřejnění tohoto indexu ze strany Českého 
statistického úřadu. Ceny upravené v souladu s tímto ustanovaním budou platné a účinné ode 
dne účinnosti příslušného dodatku této Smlouvy. 

Tyto dodatky Smlouvy mohou být nahrazeny oboustranně akceptovanými a písemně 
odsouhlasenými rozpisy cen plnění pro obě dle odst. 2.2. článku II. tohoto Dodatku, které se 
podpisem oprávněnými osobami smluvních stran a jejich zveřejněním stanou součástí 
Smlouvy.  

3.4. Na základě tohoto Dodatku se mění ujednání čl. 2. odst. 1 Smlouvy a tímto se platnost 
a účinnost Smlouvy mění na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 
Výpovědní lhůta pro ukončení smluvního vztahu činí 3 měsíce. Výpovědní lhůta začína běžet 
1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsící, ve kterém byla výpověď doručená druhé 
smluvní straně. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto Dodatkem  dotčena 
a zůstávají neměnné.  

 



Strana 4 ze 4 

ČLÁNEK IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento Dodatek je platný ode dne jeho vlastnoručního podpisu nebo připojení platného 
uznávaného elektronického podpisu dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, v pořadí druhou 
smluvní stranou. Účinnost tohoto Dodatku nastává dnem jeho zveřejnění v Registru smluv 
v souladu s následujícím odstavcem tohoto článku. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
proto dohodly, že zveřejnění Dodatku bude provedeno Objednatelem v zákonné lhůtě 
na internetu, v souladu se zákonem o registru smluv, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a interními předpisy Objednatele takto:  

• v centrálním Registru smluv https://smlouvy.gov.cz/;  

• v dalších elektronických evidenčních modulech Objednatele a resortu Ministerstva vnitra 
České republiky; 

• příp. na https://nen.nipez.cz/profil/VPSaSPSMVvPraze, tj. na internetové adrese národního 
elektronického nástroje, který je současně certifikovaným profilem zadavatele 
(Objednatele);  

4.3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu, který obdrží každá ze smluvních stran.  

4.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto Dodatku své podpisy.  

V Praze, dle data elektronického podpisu  V Praze, dle data elektronického podpisu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………   ………………… ……  
za objednatele            za zhotovitele  

   
   
   

Date: 2024.03.22 

18:41:55 +01'00'


